
AO. 0050.46.2023 

 

ZARZĄDZENIE NR 46/2023 
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 
 
 

w sprawie: przydziału pracownikom Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim środków 
ochrony indywidualnej, odzieży roboczej, obuwia roboczego oraz wypłaty ekwiwalentu 
pieniężnego za pranie odzieży roboczej  

 

Na podstawie art. 2376, art. 2377, art. 2378, art. 2379  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 
(t.j. Dz.U. z 2022 poz.1510 ze zm.) oraz § 115 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 26 września 1997r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. 
z 2003 r., Nr 69, poz. 1650 ze zm.) zarządzam co następuje: 

       

§ 1 

1. W Urzędzie Miejskim w Kowalewie Pomorskim, zwanym dalej "Urzędem" wprowadza się: 

1.1 zasady przydzielania i używania środków ochrony indywidualnej, odzieży roboczej i obuwia 
  roboczego, stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia 

1.2  kartę ewidencji przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży roboczej i obuwia 
roboczego, której wzór określa załącznik nr 2 do zarządzenia 

2.  Normy przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży  roboczej i obuwia roboczego dla 
 pracowników Urzędu określone zostały w tabeli stanowiącej załącznik nr 3 do zarządzenia. 

 

§ 2 

1. Na stanowiskach określonych w niniejszym zarządzeniu, pracownik otrzymuje od pracodawcy 
 odzież i obuwie robocze oraz środki ochrony indywidualnej.  

2. Jeżeli pracownik nie otrzymał od pracodawcy odzieży i obuwia roboczego, dopuszcza się 
 używanie przez pracowników, za ich zgodą, własnej odzieży i obuwia, spełniających 
 wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy. 

3. W przypadku, o którym mowa w pkt. 2, pracownikowi wypłaca się ekwiwalent pieniężny 
w wysokości określonej w kolumnie 6 Tabeli przydziału środków ochrony indywidualnej oraz 
odzieży roboczej i obuwia roboczego. 

 

§ 3 

1. Ekwiwalent, o którym mowa w § 2 będzie wypłacany z dołu, na koniec każdego roku 
 kalendarzowego, nie później jednak niż do 15 marca roku następnego. 

2. W przypadku nieobecności pracownika, trwającej dłużej niż 30 dni, wysokość ekwiwalentu 
określonego w ust. 1 ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do efektywnie przepracowanego okresu 
w danym roku. 

 



§ 4 

W Urzędzie zapewnia się pracownikom środki utrzymania higieny osobistej. Mydło, ręczniki 
jednorazowe, papier toaletowy znajdują się w pomieszczeniach higienicznosanitarnych i są 
dostępne dla wszystkich pracowników bez ograniczeń. 

§ 5 

1.  Na terenie Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim nie zapewnia się prania odzieży 
 roboczej pracowników. 

2. Za pranie odzieży roboczej we własnym zakresie, pracownik otrzymuje ekwiwalent  pieniężny 
 w wysokości określonej w załączniku nr 4. 

3.  Ekwiwalent, o którym mowa w pkt. 2 będzie wypłacany do 15 dnia miesiąca następującego po 
 upływie kwartału. 

 

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr 118/2019 Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie z dnia 6 września 
2019 r. w sprawie przydziału pracownikom Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim środków 
ochrony indywidualnej, odzieży roboczej, obuwia roboczego oraz wypłaty ekwiwalentu 
pieniężnego za pranie odzieży roboczej.  
 

§ 7 

Wykonanie zarządzenia powierza się: 

1) Specjaliście BHP – w zakresie przydziału odzieży, obuwia roboczego, środków ochrony 
 indywidualnej pracownikom wykonującym prace w budynku administracyjnym Urzędu 
 Miejskiego w Kowalewie Pomorskim 

2) Kierownikowi Centrum Rekreacji i Sportu w Kowalewie Pomorskim - w zakresie przydziału 
odzieży, obuwia roboczego, środków ochrony indywidualnej pracownikom wykonującym prace 
na terenie kompleksu sportowego. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
A. Dalke 

 

           

           BURMISTRZ 

           /-/ 

           Jacek Żurawski 


